
UCHWAŁA NR IX/91/2019
RADY GMINY CZARNY DUNAJEC

z dnia 24 czerwca 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok, oraz zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Czarny 
Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny Dunajec, z dnia 28 stycznia 2019 roku

                 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt  4 , pkt 9 lit. c, d, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tj. Dz.U z 2019r poz. 506 ), art.212  oraz art.  236, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach 
publicznych ( t. j. Dz. U  z 2019 r. poz. 869 ) 

RADA GMINY  CZARNY DUNAJEC  uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2019 rok:

- Zwiększa  się dochody budżetu na 2019 rok o kwotę  1.415.584,13 złotych w następujący sposób:

dochody bieżące zwiększenie o kwotę 242.876,13 złotych

dochody majątkowe zwiększenie o kwotę 1.172.708,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

- Zwiększa  się wydatki budżetu na 2019 rok o kwotę 1.622.532,13  złotych, z tego:

1) wydatki bieżące: zwiększenie o kwotę  449.824,13  złotych, w tym:

- wydatki bieżące jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 203.812,00  złotych

z czego:

wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych – zwiększenie o kwotę 
203.812,00 złotych

- dotacje na zadania bieżące zwiększenie o kwotę 196.000,00 złotych

- wydatki na programy finansowane  z udziałem środków o których mowa  w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 
zwiększenie o kwotę 50.012,13 złotych

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.172.708,00 złotych w tym:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne zwiększenie o kwotę 1.172.708,00 złotych

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały.

- Zwiększa się planowane kwoty dotacji udzielonych z budżetu w 2019 roku o kwotę  196.000,00 złotych

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

Po  wprowadzeniu tych zmian  budżet gminy na 2019 rok wynosi:

Dochody         99.939.652,38 złote

Wydatki       100.948.680,38 złotych

Deficyt              1.009.028,00 złotych

§ 2. W Uchwale Budżetowej Gminy Czarny Dunajec na rok 2019, Nr IV/38/2019 Rady Gminy Czarny 
Dunajec z dnia 28 stycznia 2019 r, dokonuje się zmian jak poniżej:

- § 3 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.009.028,00 złotych, który zostanie pokryty przychodami z nowo zaciągniętych kredytów i pożyczek.

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.169.553,00 złotych, z następujących tytułów:              - 
zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 4.082.010,00 złotych

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 1



- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
2.087.543,00 złotych

oraz rozchody budżetu w kwocie 5.160.525,00 złotych , na spłatę zaciągniętych 
kredytów i pożyczek

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały.”,

- § 8 Uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:

„Ustala się roczne limity dla:

1. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie przejściowego 
deficytu budżetu – do kwoty 200.000 złotych

2. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek, zaciągniętych na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu do kwoty 1.009.028,00 złotych

3. zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów  – do kwoty 3.072.982,00  złotych”.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarny Dunajec.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/91/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 czerwca 2019 r.

Zmiany   w planie  dochodów,  w budżecie gminy  na 2019 rok

Dział N a z w a     Rodzaj dochodów Źródła dochodów Zmniejszenie Zwiększenie
    P r o g n o z o w a n e d o c h o d y

600 Transport i łączność 1.232.708,00
Dochody majątkowe

Dochody bieżące

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego §6680

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego § 2990

1.172.708,00
1.172.708,00

60.000,00
60.000,00

710 Działalność usługowa 90.405,00
Dochody bieżące

Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego § 2990

90.405,00
90.405,00

754 Bezpieczeństwo publiczne 31.459,00
Dochody bieżące 31.459,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących § 
2710

31.459,00

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego

11.000,00

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 1



Dochody bieżące
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących § 
2710

11.000,00
11.000,00

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska

50.012,13

Dochody bieżące
Wpłata środków finansowych 
z niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego § 2990

50.012,13
50.012,13

 926 Kultura fizyczna 32.600,00 32.600,00
Dochody bieżące

Dochody bieżące

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących§ 
2710

Dotacja celowa z Ministerstwa Sportu 
i Turystyki  § 2440

32.600,00
32.600,00

32.600,00
32.600,00

Razem 32.600,00 1.448.184,13
Ogółem zwiększenie 
dochodów 

1.415.584,13

Dochody bieżące 242.876,13

Dochody majątkowe 1.172.708,00
Zmiany dotyczą:

Dział 600- zwrot z wydatków niewygasających , kwota 1.172.708,00 złotych dotyczy pomocy dla województwa – modernizacja dróg wojewódzkich 957 i 958 
oraz zwrot z wydatków niewygasający kwoty 60.000,00 złotych dotyczy odszkodowań za drogi w Ratułowie.

Dział 710 – zwrot z wydatków niewygasających – plan zagospodarowania przestrzennego kwota 90.405,00 złotych

Dział 754- promesa na kwotę 31.459,00 zł na realizację prac budowlano-remontowych w remizie OSP Ciche Środkowe w ramach konkursu „ Małopolskie 
Remizy 2019” przyznana przez Województwo Małopolskie.

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 2



Dział 900- zwrot z wydatków niewygasających kwota 10.564,00 dotyczy programu „Wymiana źródeł Ciepła w indywidualnych gospodarstwach domowych na 
terenie gminy Czarny Dunajec i Kościelisko”, zwrot z wydatków niewygasających kwoty 39.448,13 złotych dotyczy realizowanego programu Azbest Stop! 
Likwidacja azbestu na terenie gminy Czarny Dunajec.

Dział 921- zwiększenie planu dochodów o dotację z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w kwocie 11.000,00 zł na prace konserwatorskie 
przy kapliczce słupowej pw. Meki pańskiej z 2 poł XIX  w Chochołowie( promesa).

Dział 926-przesuniecie planu dotacji na kwotę 32.600,00 dotacja na projekt „Umiem pływać” – z Ministerstwa Sportu i Turystyki miedzy paragrafami- źródłem 
finansowania.

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/91/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 czerwca 2019 r.

Zmiany w planie wydatków,  w budżecie gminy  na 2019 rok

 w złotych                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Dział Rozdział N a z w a   Rodzaj wydatków Zmniejszenie Zwiększenie 

                P l a n o w a n e w y d a t k i -  zadania własne  
600 Transport i łączność 702,00 1.254.656,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1.144.418,00
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

1.144.418,00
1.144.418,00

60016 Drogi publiczne gminne 702,00 81.948,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

702,00
702,00
702,00

81.948,00
81.948,00
81.948,00

60017 Drogi wewnętrzne 28.290,00
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

28.290,00
28.290,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 702,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 702,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

702,00
702,00
702,00

710 Działalność usługowa 92.796,00
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 92.796,00

Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane
                   wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

92.796,00
92.796,00
2.391,00

90.405,00

750 Administracja publiczna 2.391,00
75023 Urzędy gmin ( miast i miast na 2.391,00

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 1



prawach powiatu)
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2.391,00
2.391,00
2.391,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

50.000,00 81.459,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 50.000,00 81.459,00
Wydatki bieżące
w tym: wydatki jednostek budżetowych 
       z tego:   wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań  

50.000,00
50.000,00
50.000,00

81.459,00
81.459,00
81.459,00

801 Oświata i wychowanie 196.000,00
80110 Gimnazja 123.000,00

Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące  

123.000,00
123.000,00

80152 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu , 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 
zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach 
I stopnia oraz szkołach artystycznych

73.000,00

Wydatki bieżące
w tym: dotacje na zadania bieżące  

73.000,00
73.000,00

855 Rodzina 60.270,00
85505 Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 60.270,00

Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

60.270,00
60.270,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

60.270,00 50.012,13

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60.270,00
Wydatki majątkowe
w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne

60.270,00
60.270,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10.564,00
Wydatki bieżące
w  tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt.2i 3

10.564,00
10.564,00

90026 Pozostałe zadania 39.448,13
Wydatki bieżące
w  tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt.2i 3

39.448,13
39.448,13

R a z e m 113.363,00 1.735.895,13

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 2



Ogółem zwiększenie wydatków 1.622.532,13
w tym: Wydatki bieżące 449.824,13

Wydatki majątkowe 1.172.708,00

Zmiany dotyczą zadań:

Rozdział 60016 zmniejszenie planu wydatków na drogi w miejscowości Piekielnik kwota 702,00 zł z przeznaczeniem na doposażenie w budynku Ośrodka 
Zdrowia w Piekielniku (rozdział 70005- wniosek sołtysa), zwiększenie planu wydatków na dokumentację przebudowy dróg w miejscowości Odrowąż kwota 
21.948,00zł ( pożyczka wewnętrzna dla wsi),

zwiększenie planu wydatków na wypłatę odszkodowań w miejscowości Ratułów kwota 60.000,00zł ( środki pochodzą z wydatków niewygasających).

Rozdział 60013-zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.144.418,00 złotych - Zarządu Dróg Wojewódzkich nie przedłożył do końca czerwca wniosku o wypłatę 
dotacji na zadanie dotyczące  inwestycji droga 957 i 958, zadanie w trakcie realizacji ( środki na zadania pochodzą z wydatków niewygasających).

Rozdział 60017- zwiększenie planu wydatków o kwotę 28.290,00zł – przedłużający się termin na złożenie wniosku o pozwolenie na budowę ( środki pochodzą 
z wydatków niewygasających)

Rozdział 71004- zwiększenie planu  wydatków w związku  wydłużonym terminem realizacji umowy dotyczącej planu  zagospodarowania przestrzennego, kwota 
90.405,00zł  ( środki finansowe pochodzą z wydatków niewygasających).

Rozdział 75023- przesunięcie kwoty 2391,00zł ze środków na wynagrodzenia na wydatki związane z funkcjonowaniem komisji urbanistycznej do rozdziału 
71004.

Rozdział 75412-zwiększenie kwoty wydatków na remont remizy OSP Ciche środkowe o kwotę dotacji 31459,00zł. kwota 50.000,00zł zabezpieczona w budżecie 
stanowi wkład własny przy realizacji zadania w ramach dofinansowania ze środków z Województwa Małopolskiego – program „ Małopolskie Remizy 2019”.

Rozdział 80110 - zwiększenie kwot dotacji dla szkół Katolickich SPSK na 2019 rok kwota 123.000,00zł

Rozdział 80152- zwiększenie kwot dotacji dla szkół Katolickich SPSK na 2019 rok kwota    73.000,00zł

Rozdział 85505- przesuniecie kwoty 60.270,00zł z wydatków związanych z nabyciem projektu kanalizacji od PPK ( rozdział 90001) na wykonanie dokumentacji 
projektowej budowy żłobka na terenie istniejącego przedszkola samorządowego przy ul. Targowej w Czarnym Dunajcu.

Rozdział 90005- zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.564,00 złote dotyczy realizacji programu  „Wymiana źródeł ciepła w indywidualnych gospodarstwach 
domowych na terenie gminy Kościelisko i Czarny Dunajec” ( środki na zadanie pochodzą z wydatków niewygasających).

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 3



Rozdział 90026- zwiększenie planu wydatków o kwotę 39.448,13 złotych dotyczy realizacji projektu” Azbest STOP! Likwidacja azbestu na terenie gminy 
Czarny Dunajec ( środki na zadanie pochodzą z wydatków niewygasających).

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/91/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 czerwca 2019 r.

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2019 ROKU

Dział Rozdział Nazwa 

Zmniejszen
ie planu

Zwiększeni
e planu

w tym:
 dla 
jednostek 
sektora
finansów 
publicznych

z tego:

w tym:
dla jednostek  
spoza 
sektora  
finansów 
publicznych

z tego:
Dotacje  
podmio
towe

Dotacje 
celowe

Dotacje 
podmiotowe

Dotacje 
celowe

600 Transport i łączność 1.144.418,0
0

1.144.418,00 1.144.418,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1.144.418,0
0

1.144.418,00 1.144.418,00

801 Oświata i wychowanie 196.000,00 196.000,00 196.000,00
80110 Gimnazja 123.000,00 123.000,00 123.000,00
80152 Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki 
i metod pracy dla dzieci i młodzieży 
w gimnazjach, klasach dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu , liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia 
i klasach dotychczasowej zasadniczej 
szkoły zawodowej prowadzonych 
w branżowych szkołach I stopnia oraz 
szkołach artystycznych

73.000,00 73.000,00 73.000,00

       Razem 1.340.418,0
0

1.144.418,00 1.144.418,
00

196.000,00 196.000,00

DOTACJE OGÓŁEM –  13.723.078,00 złotych, w tym:
dotacje podmiotowe –  11.308.160,00 złotych
dotacje celowe –  2.414.918,00 złotych

Dotacje podmiotowe dla SPSK zwiększenie 196.000,00 złotych
Dotacje celowe dla ZDW zwiększenie 1.144.418,00 złotych

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 1



 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/91/2019

Rady Gminy Czarny Dunajec

z dnia 24 czerwca 2019 r.

Zmiana PLANU PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW
budżetu gminy w Czarnym Dunajcu na 2019 rok

w złotych

§ N a z w a Zmniejszenie Zwiększenie
I. P R Z Y C H O D Y

    950 Wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

206.948,00

                 Zwiększenie 
                        przychodów

206.948,00

Wolne 
środki, 
o których 
mowa 
w art. 217 u
st.2 
pkt 6 ustaw
y

Powyższa zmiana dotyczy:

Zwiększenie kwoty wolnych środków o kwotę  206.948,00 zł na  dotacje podmiotowe dla szkół SPSK 
oraz wykonania dokumentacji dróg w Odrowążu.

Po wprowadzeniu tych zmian PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW budżetu gminy na 2019 rok 
wynosi:

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

Przychody ogółem: 6.169.553,00

1 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 950 2.087.543,00

2 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 4 082 010,00

Rozchody ogółem: 5 160 525,00

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 992 5 160 525,00

Przychody:     6.169.553,00 złotych

Rozchody:      5.160.525,00  złotych

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 1



Deficyt:            1.009.028,00  złotych 

 

Przewodniczący

Tadeusz Czepiel

Id: 4077EF4A-A8D9-4928-8CA3-C7F1268BC1E5. Podpisany Strona 2




